（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

精准扶贫是新时期党和国家扶贫工作的精髓和亮点，是全面建成小康社会、实现中华民

族伟大“中国梦”的重要保障。作为负责任的企业公民，公司充分发挥自身产业、资金等优

势，从红色文化、产业、就业等多方面参与扶贫工作。

（2）半年度精准扶贫概要

2018年上半年，公司在做好各项生产经营的同时，时刻牢记对社会、客户、股东、员工、

合作方、环境的责任和承诺，不忘初心，回馈社会，积极履行企业的社会责任，付出了多方

的努力，取得了积极的成果。

荣盛房地产发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 29,309.76

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1,251.14

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 8,000

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0.5

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 20,054.52

 9.其他项目 —— ——

   9.2.投入金额 万元 3.6

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

2017-2018 中国房地产年度社会责任感企业 国家级 -

（4）后续精准扶贫计划

公司将保持开放的态度，积极的精神，聚集各方力量，通过多种渠道，全面践行对社会

各方的责任，真正树立负责任企业公民的形象。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

荣盛房地产发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 455,731,798 10.48% 0 0 0 -1,125,000 -1,125,000 454,606,798 10.46%

3、其他内资持股 455,731,798 10.48% 0 0 0 -1,125,000 -1,125,000 454,606,798 10.46%

境内自然人持股 455,731,798 10.48% 0 0 0 -1,125,000 -1,125,000 454,606,798 10.46%

二、无限售条件股份 3,892,432,053 89.52% 0 0 0 1,125,000 1,125,000 3,893,557,053 89.54%

1、人民币普通股 3,892,432,053 89.52% 0 0 0 1,125,000 1,125,000 3,893,557,053 89.54%

三、股份总数 4,348,163,851 100.00% 0 0 0 0 0 4,348,163,851 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期，公司有限售条件股份减少 1,125,000 股，无限售条件股份增加 1,125,000 股，系

公司监事会主席邹家立先生 2017 年 4 月 27 日减持公司股份 1,500,000 股，致使其所持的有

限售条件股份、无限售条件股份发生变化而形成的。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

荣盛房地产发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

   （一）非公开定向债务融资工具的发行与上市情况

   公司 2017 年度第二次临时股东大会审议通过了《关于拟注册发行非公开定向债务融资工

具的议案》等相关议案，拟注册发行定向债务融资工具的规模为不超过人民币 70 亿元（含 70

亿元）。（具体内容详见 2017 年 3 月 10 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《荣盛房地产发展股份有